平成 26 年 5月 12 日

各      位

会 社 名   株式会社 京三製作所

代表者名   代表取締役社長 戸子台 努

                                                       （コード番号 6742 東証第一部）

問合せ先   経 理 部 長    吉田 伸之

（TEL．045 － 503 － 8106）

平成 26 年 3 月期通期業績予想と実績値との差異および特別利益の計上に関するお知らせ

 平成 25 年 9 月 30 日に公表しました平成 26 年 3 月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま
したので、下記のとおりお知らせいたします。また、特別利益を計上しましたので、併せてお知らせいたし
ます。

                      記

１．平成 26 年 3 月期通期の業績予想と実績値との差異

（１）平成 26 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）
                                         （単位 百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

     円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 63,000 1,100 1,100 600 9.56

実     績     値（Ｂ） 64,136 1,603 1,803 931 14.84

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,136 503 703 331 ―

増 減 率            （％） 1.8 45.7 63.9 55.2 ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

58,147 1,214 1,354 112 1.79

（２）平成 26 年 3 月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）
                                   （単位 百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

    円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 57,000 1,000 500 7.97

実     績     値（Ｂ） 57,900 1,307 800 12.75

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 900 307 300 ―

増 減 率            （％） 1.6 30.7 60.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
52,165 960 52 0.84

（３）差異の理由

   個別業績につきましては、売上高の増加および一般管理費等の圧縮により経常利益が増加し、これに

加えて特別利益の計上(後掲 2.)により当期純利益が増加したため、前回予想を上回りました。連結業績

につきましては、個別業績の改善に加えて、連結子会社のグループ外への売上高に係る利益率の改善に

より、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を上回りました。

２．特別利益の計上について

 保有目的を見直し、資産の効率化を図る目的で実施しました投資有価証券の売却により、第４四半期に

おいて 216 百万円の特別利益を計上いたしました。

以上